16-02-2024 00:34:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A instalação do dispositivo vai otimizar o trânsito de veículos e pessoas, principalmente dos moradores locais.
A implantação de mata-burros atende também as normas de mobilidade: eles separam a propriedade nas estradas
vicinais, dispensando o uso das porteiras. Além disso, os estrados funcionam como ponte e, instalados em cima das
valas, desencorajam a travessia de animais, evitando assim a fuga da propriedade.

Os produtores rurais solicitam auxílio para para instalação do mata burro, pois são utilizadas para
escoamento de produção, transporte escolar e turismo

O direito à educação, faz com que a administração municipal mantem todas as estradas dentro da rota do
transporte escolar em bom estado de conservação, mas a responsabilidade torna-se maior quando a economia do
município depende destas estradas para escoar sua produção.

Sala de Sessões, 18 de Outubro de 2018.

Sra Walkíria Naves, que se digne tomar as necessárias providências no sentido de instalar mata burro

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 18-10-2018

BR MG 455 KM 38 À ESQUERDA, ASSENTAMENTO P.A CANUDOS DA FAZENDA
BEBEDOURO SÍTIO BOA ESPERANÇA, LOTE 11, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

MATA-BURRO - ZONA RURAL - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 9237/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E INOVAÇÃO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total